
 

 

平成２８年５月２日 

組合員・準組合員 各位 

 

                     浦安鐵鋼団地協同組合 

 労働安全委員長 江村 伸一 

 

全国安全週間事前説明会開催のご案内 

 

 日頃は、鉄鋼団地内の労働災害防止にご協力頂き、厚く御礼申し上げます。 

 さて、今年も来たる７月１日(準備期間６月１日～６月３０日)から「見えま

すか？ あなたのまわりの見えない危険 みんなで見つける安全管理」のスロー

ガンのもと、「全国安全週間」が実施されます。組合労働安全委員会では船橋労

働基準協会と連携して、事前説明会を下記の通り開催いたします。 

 今回は、監督署幹部の講話のほかに、元船橋労働基準監督署署長の山田茂氏

に「災害事例と安全配慮義務」というテーマでご講演をお願いしております。

労災防止のために使用者に課せられた法的責任など、貴重なお話をお聞きでき

ることと存じます。多数の皆様のご出席をお願い申し上げます。 

 

記 

 

  １．日 時 ６月２日(木)午後１時～３時 

 

  ２．会 場 浦安鐵鋼会館 ２階ホール 

 

  ３．内 容 ①挨拶  船橋労働基準監督署署長   小幡 勝雄氏 

         ②要綱説明 〃 産業安全専門官    上村 隆一氏 

        ③講演  元 船橋労働基準監督署署長・ 

労働安全コンサルタント 

            山田 茂氏 

              「災害事例と安全配慮義務」 

 

  ４．その他   安全週間のポスター等を 2,000 円で頒布します。 

          （組合員・準組合員には、安全のしおりを無料で配布し

ます） 

 

  ５．申込み   別紙申込み用紙にご記入の上、ＦＡＸでお申込み下さい。 

           事務局ＦＡＸ ０４７－３５０―５３１６ 

                

   ＊この案内は組合ＨＰ（http://www.tekkoo.net/）にも掲載してありま

す。印刷用にご利用下さい。  

 

http://www.tekkoo.net/


 

 

全国安全週間事前説明会 

申込書 

 

 会社名               

 

 住所                

 

 出席者 

 

  ①役職       氏名         

 

  ②役職       氏名         

 

  ③役職       氏名         

 

  ④役職       氏名         

 

ＦＡＸ送信先 浦安鐵鋼団地協同組合事務局 

   ０４７－３５０－５３１６ 


